2022年度 第 9回 理事会議事録

日  時 : 2023年 2月 17日(火) 18：00～19：15

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設等

出席者 : 宮城、高野、下口、大澤、寳田、田島、成定、荒井、中村、嘉成、三志奈

欠席者 : 津田、杢保、谷                                (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城会長が担当した｡

議題 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2023年度総会について

Ⅲ、2023年度基礎講座について

Ⅳ、2023 年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

Ⅴ、2023年度学術集会について

Ⅵ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、2023 年度総会について

2023年度総会は昨年度同様Webにて実施することとした。各担当理事は総会の資料を準備しておく

よう会長より指示があった。

Ⅲ、2023年度基礎講座について

認定一般検査技師試験に関する基礎講座を実施することとした。認定試験の時期に合わせて 3回シリ

ーズで開催する予定。

Ⅳ、2023 年度日本医療検査科学会共催シンポジウムについて

各理事よりシンポジウムのテーマについての案が提示された。AIに関連すること、タスクシフトに関連す

ることなど 10項目程度の提案があったため、次回理事会までに 2項目に絞ることとした。オーガナイザー

は寳田理事と津田理事が担当し、4月にはテーマと演者を決定する予定。

Ⅴ、2023 年度学術集会について

会長より 2023年度学術集会の素案が提示された。午前の部として一般演題(5～10題)と基礎講座の 3

回目を実施する予定。賛助会員2社で30分程度のランチョンセミナーを挟み、午後の部として、シンポジ

ウム(認定検査技師試験、学位の取得に関する講演)、特別講演を実施する予定。11月頃に開催予定の

ため、7月末を抄録の締め切りとする予定。

Ⅵ、その他

１、編集委員より

カメラデンに投稿して頂いた方(技師 17名、医師 2名)の謝礼について確認した。

カメラデンをメディカルオンラインに掲載するための手続きについて嘉成理事が確認する。

2、40 周年記念式典について

ホームページの会員ページに 40 周年記念式典の写真を掲載する予定。

40 周年記念式典で感謝状を渡せなかった方については郵送することとした。

以上

連絡事項：次回 2022年度第 10回理事会は 2023年 3月 10日(金) 18：00からオンラインにて開催予定